ПРОЕКТ

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Петровского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от            №
О внесении изменений в Решение Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  11.11.2021   №   25  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное  решением Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  11.11.2021   №   25   (далее – Положение), следующие изменении:
1.1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно приложения  к настоящему Решению;

1.2. подпункт 2 пункта 1.4 Положения исключить;
1.3. дополнить Положение Главой 7 следующего содержания:
«7. Оценка результативности и эффективности деятельности Администрации Петровского сельского поселения в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Петровского сельского поселения
7.1. Оценка результативности и эффективности деятельности Администрации Петровского сельского в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального контроля в порядке, установленном Федеральным законом № 248-ФЗ.

7.2. Ключевым показателем муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве является доля предостережений, по которым контролируемыми лицами в установленный срок приняты меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении, от числа объявленных предостережений, за отчетный период.

7.3. Целевое значение ключевого показателя составляет 80 процентов.

7.4. Индикативными показателями муниципального дорожно-транспортного контроля являются:

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

2) количество контрольных мероприятий с взаимодействием с контролируемым лицом, проведенных за отчетный период;

3) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

4) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

5) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий за отчетный период;

6) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

7) количество исковых заявлений об оспаривании решений уполномоченного органа, действий (бездействия) муниципальных инспекторов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

8) количество исковых заявлений об оспаривании решений уполномоченного органа, действий (бездействия) муниципальных инспекторов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

9) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации их осуществления и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Петровского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Совета Петровского  сельского поселения

          С.В. Спичка

Глава Петровского сельского поселения

            С.А. Шнайдер

	Приложение

к решению Совета                                                                                 Петровского сельского поселения

от            №

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Петровского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области
Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Петровского сельского поселения:

1) наличие достоверной информации от отделения ГИБДД ОМВД России по Омскому району об увеличении числа дорожно-транспортных происшествий (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года), произошедших по причине недостатков в содержании автомобильных дорог общего пользования Петровского сельского поселения  и искусственных дорожных сооружений на них;

2) наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований при производстве дорожных работ;

3) наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям;

4) эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5) поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушений обязательных требований, являющихся предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Петровского сельского поселения, и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.